Johannes, Dey gratia rex Aragonum, Valentie , Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. Fideli consiliario nostro Raymundo de Solerio, baiulo generali regni 
Valentie ve! eius locumtenenti. Salutem et gratiam. Cum super quadam requisitionem facta nobis per 

Joannem Garcesii de Marziella, olim sindicum et procuratorem universitatis aldearum civitatis Turolii, 
cum qua per vos mandari requirebat emptoribus qui tune erant et essent pro tempore iuris borregagii quod 
in regno Valentie exhigitur et levatur, quod per se ve! interpositam personam ipsum borregagii ius a dictis 
suis principalibus non exhigerent et levaren!, cum ab ipso iure ipsos principales suos fore asseret libere! 
et inmunes, et alia etiam requirebat que continet per excessum ipsius requisitionis series, de qua nobis 
per instrumentum publicum facta extitit promta fides fuerit per vos ínter cetera declaratum, Nos 
consultandum fore super contentis in requisitione iamdicta, vosque super predictis vestram consultoriam 
nobis mitere non curaveritis nec curetis in universitate dictarum aldearum et singularium suorum 
dampnum evidens, qui de requisitis per dictum Joannem Garcesii iustitiam nequeunt consequi ve! habere 
Johannes Luppi de Aguilario, sindicus dictarum aldearum humiliter supplicavit quod super hoc providere 
debite dignaremur. Nos vero supplicatione predicta suscepta benigne, vobis dicimus et expresse 
mandamus quatenus super predictis no bis mittere vestram consultoría illico pro certis. Et interim super 
contentis in dicta requisitione non presumatis aliquid innovare, cum per forum et bonam rationem 
pendente consultoría non sit aliquid innovandum. Datum Barchinone XVIª die augusti, anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo nonagesimo. + Dominicus Maschon. 

Manifiesta cosa sea a todos hombres , como yo, Johan Guillem de Valdenzebro, vezino de Arquos, 
aldea de la ciudat de Teruel , assín como a síndico e pro[fol. 27r.]curador general quiso de la universitat 
el hommes buenos de las aldeas de la dita ciudat, con carta pública de procuración et sindicado Jeta et 
subsignada por mano del notario dius scripto, a IX días del mes de marf¡o del año infrascripto, havient 
poder en la dita procuratión e sindicado a les coses dius scriptes, segunt que al notario dius scripto 
consta e es cierto et notorio, en el dito nombre procuratorio sobredito, saviament et de mi cierta scientia, 
fago, constituezco e encara substituezco e ordeno cierto et leal procurador e síndico de las ditas aldeas 
et mío, a vos, Martín Domínguez, vezino de la Puebla de Sancta María de Va/verde , aldea de la dita 
ciudat, absent, bien as sí como si fuéssedes present, specialment que vos en voz , vez, e nombre de las 
ditas aldeas et mío , e por aquellas podades presentar una letra real del señor rey de Aragón al muy 
honorable et discreto don Ramón de Soler , conseller del dito señor Rey, et por el dito señor batle gene
ral del r.egne de Valencia , o a su lugartenient, lit de la presentatión, requisitión e protestación que vos 
en el dito nombre faredes, podades fazer carta o cartas pública o públicas, requerir et fazer protestar 
et del drecho de las ditas aldeas e de las singulares personas de aquellas e mío al.legar, a conserva
ción e utilidat del drecho de las dichas aldeas en todo e por todas cosas dant et atorgant a vos, dito 
procurador substituydo mío e de las ditas aldeas, todo mi lugar et mi poder, vozes, razones, actiones e 
otras de qualquier manera que sean , cerca las sobreditas cosas et encara en las dependientes e emer
gentes et annexas, o siquiere cercanas a d' aquellas. Et generalment fer todas e cada unas cosas cerca 
lo sobredito, que bueno e leal procurador puede e deve fer a semejantes cosas lealment stablecido, et 
que las ditas aldeas e yo mismo faríamos o f er podríamos, si personalment presentes hi fuéssemos. Et 
prometto e me obligo en el dito nombre procuratorio sobredito, haver por firmes , stables e durables, a 
todos tiempos, qualesquiere cosas et quanto que por vos cerca las sobreditas cosas será fecho presen[fo!. 
27v.]tado, requerido e protestado en nombre mío et de las dichas aldeas. Et nunca 'en tiempo alguno, 
por las ditas aldeas ni por mí ni por otri por mí ni por ellas será revocado por alguna manera o razón. 
Et encara en el dito nombre procuratorio sobredito prometo e me obligo relevar-vos de toda carga et 
de satisfar, et lo juzgado pagar con todas sus cláusulas, si convenido o reconvenido fuéredes en judicio 
dius obligación de mi persona e de todos mis bienes, et de todos los bienes de las ditas aldeas, mobles o 
seyentes, havidos et por haver, doquier que sean o seran trabados . Fecha carta en Teruel, a IX días del 
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mes de setiembre, anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo. Presentes testimonios 
fueron d' esto don Pero Sarr;uela, vezino de San·ión, et don Guillem Pérez de Celadas, vezino de Cela
das, aldeas de la dita ciudat de Teruel. Sig+no de mí, Fortunyo de S esa, habitador en la ciudat de Teruel, 
e por auctoridat real noario público por toda la tierra e señoría del señor rey de Aragón, qui a todas 
las sobreditas cosas ensemble con los testimonios present fu y, et esta carta scriví e cerré.